PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 049/2024
Dispensa nº. 024/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE KALORÉ-PR, inscrito no CNPJ n 75.771.238/0001-10, com

sede à Praça Francisco Lemes Gonçalves, Nº 267, CEP 86920-000, na cidade de Kaloré-Pr, neste ato

representado pelo Prefeito Municipal em exercício Sr. EDMILSON LUIS STENCEL.

CONTRATADA: CLAUDINEI MENEGALE 02443408973 inscrita no CNPJ nº 19.935.224/0001-

13, endereço Rua Regina Fantachole nº 68, bairro COHAPAR 01, CEP 86.920-000, na cidade de

Kaloré, neste ato representado por sócio administrador CLAUDINEI MENEGALE.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS FOTOGRÁFICOS A SEREM EXECUTADOS POR FOTÓGRAFO
PROFISSIONAL, COBERTURA DE EVENTOS DIVERSOS, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE
2 HORAS, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE EDIÇÃO E ENTREGA DAS IMAGENS
EDITADAS EM MÍDIA DIGITAL.

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE.
Valor

Unitário
(R$)

Valor
Total (R$)

01

Prestação de Serviços Fotográficos a
serem executados por fotógrafo

profissional, para cobertura de eventos

diversos, com duração mínima de 2
horas, incluindo os serviços de edição e

entrega das imagens editadas em mídia

digital.

Serviço/Evento  80 460,00 36.800,00

TOTAL 36.800,00
PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) meses.

FORO: Comarca de Jandaia do Sul – Estado do Paraná.

Kaloré, 28 de Junho de 2024.

_____________________________________

EDMILSON LUIS STENCEL

PREFEITO MUNICIPAL

1SEXTA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  120

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 050/2024
Dispensa nº. 025/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE KALORÉ-PR, inscrito no CNPJ n 75.771.238/0001-10, com
sede à Praça Francisco Lemes Gonçalves, Nº 267, CEP 86920-000, na cidade de Kaloré-Pr, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal em exercício Sr. EDMILSON LUIS STENCEL.

CONTRATADA: EDSON NAVARRO 00637646959, inscrita no CNPJ nº 15.169.620/0001-26,
endereço Rua Mario Spadim nº 64, bairro Conjunto Aparecido Pontes, CEP 86.920-000, na cidade de
Kaloré, neste ato representado por sócio administrador EDSON NAVARRO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ANUNCIO DE CARRO DE SOM PARA AVISOS E INFORMAÇÕES À POPULAÇÃO,
LOCAÇÃO DE SOM DE PEQUENO E, MÉDIO PORTE COM ILUMINAÇÃO E
ESTRUTURA PARA EVENTOS, REUNIÕES E FORMATURAS ESCOLARES, CONFORME
NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE KALORÉ.

PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) meses.

FORO: Comarca de Jandaia do Sul – Estado do Paraná.

Kaloré, 28 de Junho de 2024.

_____________________________________
EDMILSON LUIS STENCEL

PREFEITO MUNICIPAL

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE.
Valor

Unitário
(R$)

Valor
Total (R$)

01
ANÚNCIOS COM CARRO DE SOM
(passando informações e avisos a
população).

Horas 200 60,00 12.000,00

02

LOCAÇÃO DE SOM DE PEQUENO
PORTE DESTINADO A PEQUENOS
EVENTOS E REUNIÕES (sonorização
com mínimo de duas caixas, mesa de som e
microfones).

Un 40 550,00 22.000,00

03

LOCAÇÃO DE SOM DE MÉDIO PORTE
COM ILUMINAÇÃO E ESTRUTURAL
DESTINADO A FORMATURAS
ESCOLARES.

Un 12 900,00 10.800,00

TOTAL 44.800,00

2SEXTA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  120

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024.

Objeto: Registro de Preços visando a FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES
ESCOLARES DESTINADOS AOS ESTUDANTES DA REDE DE ENSINO PÚBLICO
MUNICIPAL, CONFORME LEI Nº 1380/2018, E AQUISIÇÃO DE CAMISETAS
DESTINADAS A EVENTOS MUNICIPAIS.

Homologo e adjudico o presente PREGÃO ELETRÔNICO em favor da(s) empresa(s)
conforme os dados das tabelas abaixo, para que produza seus efeitos jurídicos e legais:

Nome do
Fornecedor

Item QTD UNID Discriminação
R$

Unit.
R$ Total

LUCAS
VINICIUS
BASDAO
08311658986

01 996 Unidade

Camiseta de Uniforme destinada aos alunos
da Rede Municipal de Ensino.
Camiseta manga curta em Poliviscose Anti
Pilling, Branca com gola e punho em Ribana
Azul Royal, estampa sem toque transfer frente,
Tamanhos Variados (1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, P,
M, G, GG, XG)

28,40 28.286,40

LUCAS
VINICIUS
BASDAO
08311658986

02 498 Unidade

Calça de Uniforme destinada aos alunos da
Rede Municipal de Ensino.
Calça em Helanca Escolar 3 Cabos na cor Azul
Royal, costurada com ponto cadeia (costura
dupla), Tamanhos Variados (1, 2, 4, 6, 8, 10, 12,
14, P, M, G, GG, XG)

41,20 20.517,60

LUCAS
VINICIUS
BASDAO
08311658986

03 996 Unidade

Shorts de Uniforme Masculino, destinado aos
alunos da Rede Municipal de Ensino.
Shorts Masculino em Helanca Escolar 3 Cabos
na cor Azul Royal, costurada com ponto cadeia
(costura dupla), Tamanhos Variados (1, 2, 4, 6, 8,
10, 12, 14, P, M, G, GG, XG)

32,30 32.170,80

LUCAS
VINICIUS
BASDAO
08311658986

04 996 Unidade

Shorts Saia de Uniforme Feminino, destinado
aos alunos da Rede Municipal de Ensino.
Shorts Saia Feminino em Helanca Escolar 3
Cabos na cor Azul Royal, costurada com ponto
cadeia (costura dupla), Tamanhos Variados (1, 2,
4, 6, 8, 10, 12, 14, P, M, G, GG, XG)

34,50 34.362,00

LUCAS
VINICIUS
BASDAO
08311658986

05 530 Unidade

Camiseta destinada a Eventos Municipais.
Camiseta em Poliviscose Anti Pilling, Cores e
Tamanhos Variados, com Ombro a Ombro e
Acabamentos na cor da peça ou qualquer outra
cor do catálogo.

38,00 20.140,00

Valor Total Por Fornecedor em R$:

Vencedor(es): Valor Total
LUCAS VINICIUS BASDAO 08311658986

CNPJ: 26.247.733/0001-19
R$ 135.476,80

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Kaloré, 28 de junho de 2024.

______________________________________
EDMILSON LUIS STENCEL

PREFEITO MUNICIPAL

3SEXTA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  120

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

TERMO DE ADITIVO

Exercício: 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORE
Estado do Paraná

2° Termo aditivo do contrato nº.115/2022, decorrente de Pregão n° 026/2021 de PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE BORRACHARIA, PARA VEÍCULOS LEVES E PESADOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA
DO MUNICÍPIO DE KALORÉ.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob
n° 75.771.238/0001-10, com endereço em PRAÇA FRANCISCO LEMES GONÇALVES, 267, CENTRO,
Kaloré-PR, 86920-000, representada pelo Prefeito Municipal o Sr. EDMILSON LUIS STENCEL, e a
empresa ROMARIO LEME PINAT 06761698995, inscrita no CNPJ sob nº. 30.887.831/0001-98, com sede
no endereço RUA ORLANDO CARLOS PEREIRA, 467, CENTRO, Kaloré-PR, neste ato representada por
ROMARIO LEME PINAT, portador do CPF sob n° 067.616.989-95, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 O presente termo aditivo tem por objeto a Dilatação do Prazo de Vigência por mais 06 (seis) meses,
previsto anteriormente até 16/06/2024, passando a vigorar até 16/12/2024, com fundamento na Lei nº.
8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

 As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.
 E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Kaloré, 14 de junho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORE
CONTRATADA CONTRATANTE

ROMARIO LEME PINAT 06761698995

CNPJ: 30.887.831/0001-98 CNPJ: 75.771.238/0001-10

PREFEITO MUNICIPAL
EDMILSON LUIS STENCEL ROMARIO LEME PINAT

REPRESENTANTE LEGAL

4SEXTA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  120

		2024-06-28T22:23:08-0300